

Trollhättejubel: "Nu siktar vi på nästa år!"

— En tredjeplacering i landets största juniorturnering i fotboll är långt mer än vi vågat drömma om och något som manar oss att fortsätta arbetet med ungdomar, tyckte Jonny Sandersson sedan IFK Trollhättans representanter i Västsvenska Juniorcupen vunnit kampen om tredjepriset mot Göteborgs FF. 3-2 (3-2) blev sersiffiffrorna för trollhättegrabbarna som i en annars jämn uppgörelse hade en halvtimmes riktigt bra fotboll under första halvleken och då gick från 0-1 till 3-1 och därmed knäckte motståndet.

GEF började annars lovande med ledningsmål av Mikael Bohlin sedan sedan Trollhättans tränare Ulf Andersson utjämnat på en boll som till hälften var självmål kunde "Höfningslaget" dra ifrån till 3-1 på målsträffa av Torbjörn Lindberg och Sällg Ronny Topper.

Peter Olsson i GEF kunde visserligen reducera till 3-2 i andra halvleken men efter sidbytet hade GEF trots flak av förvaring små möjligheter till kvittering.

— Tydligt gav grabbarna allt i semifinalen mot Örgryte för så här dåligt spelar vi inte normalt, ansåg GEF-ledaren Bengt Mossberg.

— Framförallt brist det i försvar där markeringen ibland var helt ofullständig.

□ "Vi kommer igen"

— Men vi är nöjda ändå! Troen i Höl och på Håradepåren nu med nästan helt nytt lag, det visar att vi har framgång med vårt ungdomsarbete. Och eftersom de flesta i det här laget är juniorer också nästa år så siktar vi ännu högre för nästa Västsvenska cup. Kanske för en ännu högre placering.

Trollhättelagets tränare Jonny Sandersson trodde också att hans grabbar hade kännning av landslagsmatchen men tyckte ändå spelet kändes bra första halvleken. Tyckte också liksom juryn att målvaktaren Ulf Andersson och Mikael Johansson i totalt var de som skulle prövas för största andelen i triumfen över GEF.

□ Stommen kvar

— Och nu börjar vi direkt sikta in oss på att nå minst lika högt i nästa års turnering, förklarade Jonny Sandersson.

— Vi kommer att ha stommen kvar från det här laget med den rutin och styrke grabbarna redan skaffat sig och har dessutom ett verkligt starkt pojklag att plocka ut. Vilket bör betyda att vi blir minst lika starka — vad detta nu säger i en konkurrens som blir allt hårdare, undrade trollhättelagets ledare, som ansåg Juniorcupen ytterst värdefull.

— Den trevligaste turnering man kan tänka sig. Den höll oss i vaka för våra juniorer som utvecklas mycket i dessa kontakter med motståndare vi inte träffar på i vanliga fall.

H-MAN

Finalerna sedan -62

Igår spelades den 15:e finalen i Västsvenska Juniorcupen — ett arrangemang av Göteborgs-Posten och Trollhättans IF.

Så här har det gått i dom femton finalerna sedan 1962:

- 1962: Örgryte—Elsborg 1-2
- 1963: GAIS—Halmstad 2-2 (Halmstad vann på straffar), 1964: Kungälv—Tidaholms GIF 4-2
- 1965: Elfsborg—Kongälv 3-1
- 1966: Elfsborg—GAIS 3-4
- 1967: IFK Göteborg—Örgryte 2-2 (Örgryte vann på straffar)
- 1968: Elfsborg—Degerfors 3-1
- 1969: Warta—Elsborg 3-2
- 1970: Häcken—Elsborg 3-2
- 1971: Oddevold—Häcken 1-2
- 1972: Örgryte—Örgryte 1-0
- 1973: Växjö—Norra—Elsborg 2-1
- 1974: Elfsborg—GAIS 2-0
- 1975: Elfsborg—Karlstad 2-0
- 1976: Örgryte—IFK Göteborg

Värdefull cup

— Västsvenska Juniorcupen har betydligt övertaget mycket för juniorfotbollens utveckling inom de berörda distrikten, ansåg Bengt Mossberg, två allsvenska spelare i IFK Göteborg, ledningschef och även med i Utbildningskommittén.

— Själva har jag som jurymedlem i cupen under många år haft svårare tillfällen att konstatera hur standarden hos spelarna höjts. Vi startade ju ganska blygsamt för att få bättre fart på juniorverksamheten när i Västsverige och kan nu glädja oss åt en turnering över sju distrikt med som i år 215 lag — det är ju landets största juniorturnering.

Göteborgs-Postens medverkan och insatser är ytterst värdefulla och

hillsammans kan vi notera åskådliga vinster. Som exempelvis den högre standarden på spelet, att spelarna överlag uppträder starkare, är betydligt bättre tränade och dessutom i påtagande stor utsträckning skaffa sig blick för spelets taktiska möjligheter.

— Verkligt roligt är också att så många klubbar ut socialsystemens djup kan nå stora framgångar och avancera långt i turneringen. Detta har väldigt stor betydelse inte minst för hela fotbollens utveckling. Som inspirationskälla och som underlag för den västsvenska fotbollen är Västsvenska Juniorcupen ovärderlig, fastslår Bengt Mossberg.

H-MAN



LARS KARLSSON
— bästa forward i IFK.



CHRISTER HJOFT
— bästa försvarsspelare i IFK.



KENNETH FAGERMAN
— bästa forward i ÖIS.



LARS STRÖMBERG
— bästa försvarsspelare i ÖIS.



MIKAEL JOHANSSON
— bästa forward i Trollhättan.



ULF ANDERSSON
— bästa försvarsspelare i Trollhättan.

Politisk fotbollskalabalik: Domaren jagades av planen

Av REINE FELDT

GÖTEBORG: — Vi är förföljda. Representanter för Velebit är helt övertygade om att den jugoslaviska konsulin i Göteborg och Göteborgs Fotbollförbund gör allt för att stoppa dem i Göteborgsserien.

Gårdagens tillfälliga avstängning från serier spel tar man som ett bevis för den saken. Orsaken till förföljelsen är, enligt följden själva, att den själva, att dom vägrar att kalla sig jugoslaver.

— Vi är kroater.
Velebit spelar fotboll i klass 3 B i Göteborgsserien. Igår var det meningen att det skulle bli match på Heden mot Olofstorp IS. Det blev det också. Felet var bara att domaren Kjell Carlsson blåste av matchen redan efter en kvart. Ett av många fejskliga domslut, enligt Velebits spelarna.

Fullständigt ursinniga jagades domaren Kjell Carlsson av planen. Ledare och spelare i Olofstorp fick bilda ring för att skydda honom. Det stod då 1-0

till Olofstorp.

Vad var det som orsakade kalabaliken? Frågan är lika lättställd som den är svårbesvarad. Ord står mot ord.

Så här kan det ha varit. Oneskovic Zvonimir bakades upp av två motståndare. Frisparken var söklar. Men Oneskovic tisknar till och svarar med en ettesläng. Domaren anser våldet så grovt att han tar fram det röda kortet.

Men då blir det fart på Velebits spelarna och deras anhängare. Låskaptainen sparkar undan bollen och säger att det är meningslöst att fortsätta. Andra spelare knuffar domaren och uppträder överhuvudtaget hotfullt, i vilket som helst fall uppfattar domaren det så.

Därme blåser han av matchen. Och jagas av planen.

— Vi ville inte alls skada domaren, säger Velebits representanter. Vi ville bara få igång matchen igen, vi ville spela.

■ AVSTÄNGNING

Nu befann sig så gott som hela Göteborgs Fotbollförbunds sty-

relse på Heden för att titta på Arbetsets Folkcup. De kunde alltså på ömt och ställe bilda sig en uppfattning om vad som hänt. Efter ett kort sammanträde i edens omklädningshus, bestämde man att avstänga Velebit tills vidare.

— Vi kan inte hålla på så här längre, säger styrelsen. Match efter match är det problem vid Velebits matcher, när gång måste vi vidta åtgärder.

— Vi har mycket stora svårigheter att få domare till deras matcher och motståndarna vill inte spela mot dem.

Velebit kan för sin del inte förstå varför matchen blåstes av.

— Jag blev upphakad och fälld. För det blev jag utvisad, säger Oneskovic Zvonimir och skakar resigterat på huvudet.

Mera, säger en av Velebits anhängare, vi är förföljda. Man tar alla chanser att skada oss.

— Den jugoslaviska konsulin tillåter inte än att ha kontakt med oss. Om någon trots det exempelvis spelar med oss dras hans pass in. Han får inte åka tillbaka till Jugoslavien.

— Vi tror till och med att det jugoslaviska konsulatet 260-12 försöker påverka erka Fotbollförbundets val av domare till våra matcher.

Det är litet svårt att förstå hur starka aversionerna mellan kroaterna och de jugoslaviska myndigheterna egentligen är. Kroaterna i Göteborg tror den jugoslaviska konsulin om vad som helst.

— Ger en avstängning av 2308 Velebit något nåt verkligt resultat?

— Vi har varit generösa länge nog, säger man på Fotbollförbundet. Nu måste vi ystera exempel, få några av de utländska lagen att förstå att deras agerande inte håller längre.

Frågan är bara om man kan lösa problemen med en så relativt enkel åtgärd. Orsakerna till bråken förefaller ligga på ett plan som har med nationalitet att göra.

— Jugoslav eller kroat? Och så länge kroaterna i Göteborg tror att Göteborgs Fotbollförbund låter sig styras av det jugoslaviska konsulatet lär det bli svårt att lösa problemen på längre sikt.

Tack för en fin Heden-turnering!

Ett stort fång rosor till organisatörer, tränare och inte minst till barnen, som alla gjorde fotbollsturneringen på Heden 8-9 maj till en stor framgång.

En mor och åskådare

HÄPP! Sattes på det hala...

Sent i går kväll sattes Svenska Fotbollförbundets veteran Sigge Bergh på det hala — av Kållsposten.

Hur är det med belöningen till div II-segrarna? Och var finns i så fall medaljerna?

— Oj, oj, finns det medal-



jer? Det har vi inte talat ett ord om. Jag måste slå upp i Tävlingskalendern...

Så Tävlingskommitténs ord-förande och rövare från telefon. Det var tytt ett par minuter.

— Na, jag kan inte hålla något. Jag vet bara att jag själv skall åka till Kalmar, men inte har jag med mig något, säger Bergh.

I Kalmar skall guldlaget för-



modligen koras framåt IS-tiden på söndag. Allt talor för att hemmalaget säkrar seriespelet i matchen mot Frövunda.

I Emmaboda — där arve guldrivullen IFK Göteborg ligger på allt för att få spela illa halvmåttet — finns också en förbundsman på plats, Tävlingskommitténs sekreterare Ake Erlzon.

— Vi har ingenting att dela ut, jag undrar om det inte slopats. Eller skickas automatiskt från kansliet? Eller — vänta...

Tyst igen.

— Nä, nu har du verkligen gett mig huvudbry...

Klart är förstås att Riksidrottsförbundets medaljer, SM-tecknen, delas ut till sven-



ska mästarna, alltså allsvenska seriesegrarna Malms FF. Förbundet skäller upp med von Roseus Pokal, ett vandringspris, plus miniatyrplaketter.

Detta är något som div II-segrarna har med att göra.

— Men hälskottia också — vi har nog tidigare belönat även "vårdans" vinnare, sa Bergh med ytterligare ansträngd ton. Undrar om Sigge Bergh sov i natt?

Pojkcupsfinalen: Underbar fotbollsfest när IFK KROSSADE BOHUS

Trion som sänkte Bohus



Glenn Schiller, 2 mål, Janne Liljekrantz, 2 mål och Tony Grann 2 mål. Där har ni trion som egenhändigt smickrade till sex av IFK:s åtta fullträffar.

...drömmer om A-laget

av IKELINDBERG

GÖTEBORG: De var hellyckliga. Med 8-0 hade Bohus fått på nöten i A-klubben's pojkcup. De 15 blåvita grabbarna i 15-16 års åldern med lagledaren Bo Rundberg och tränaren Bosse Olsson i spetsen hade gjort en imponerande finalmatch.

Visserligen var de storfavoriter innan matchen — den moraliska finalen mot Warta hade man ju vunnit med 1-0 för ett par veckor sedan — men ändå Bohus förmåga att hänga med till straffsparksomgången för att sedan vinna hade ju dokumenterats ett flertal gånger.

■ORO

Oro för att Bohus målvakt Lars-Gunnar Hermansson skulle ågöra levande vägg ännu en gång fanns trots allt innerst inne. Och som alla fotbollsspelare lärt sig utantill sedan barnsben: Bollen är rund, i finalmatcher kan allt hända, kasta inte yxan i sjön med mera, med mera.

Så lättasden var stor när man lyckades slå in första målet. Eller rättare sagt nicka in vilket

var vad lagkaptenen Jan Liljekrantz gjorde.

■BERÖM

När väl ektan var inne lossnade spelet med besked. Målen föll sedan som mogna frukter och vilka mål sedan.

Man kan förstå att grabbarna för vilket detta var sista året i pojkcupssammanhang myste när Hasse Karlsson berömde dem efter matchen å IFK Göteborgs styrelses vägnar.

— Ni har spelat en underbar fotboll, berömde han. Jag hoppas och räknar med att vi skall få se er allesammans i A-laget så småningom.

■SATSAR HÄRT

Att åtminstone ett par av grabbarna i cupvinnarlaget har ambitioner står klart.

Jan Liljekrantz, den slitstarka, hårdskjutande mittfältsmotorn, som till denna säsong kom till IFK från Warta har sitt mål klart för sig:

— Jag kommer att satsa hårt på fotbollen. Drömmen är att platsa i A-laget om så där fyra-fem år.

Jan Liljekrantz som lämnade Warta för att man inte visste vilken tränare man skulle få träna

två-tre gånger med pojklaget. Utöver det tränar han i mån av tid ("då skolan också kräver sitt") ytterligare ensam.

— Jag måste bättra på min teknik. Kondition har jag nog av.

■TALANG

Och energi. De egenskaperna bl a har gjort Jan till en av IFK:s två stora profiler den här turneringen. Den andre är naturligtvis Glenn Schiller — en tekniker och talang som har stora möjligheter att bli något extra.

För dessa två väntar nu juniorelaget nästa säsong. Och enligt Bosse Olsson lär det inte bli några problem för dem att platsa.

■JÄMNHET

Nu blir det lätt att man bara berömmer Glenn och Janne. Hela laget innehåller dock goda bollspelare. Inte minst Tony Grann i kedjan har kommit starkt de senaste matcherna. Nu gjorde han också i finalen två mål.

— Vårt lag har haft en enorm jämnhet, konstaterade Bosse Olsson, även om man naturligtvis inte kan komma ifrån Glenns och Jannes stora roll.



Se på Glenn Schillers spända crist just som han skickat iväg ett jätteskott på volley. Om det blev mål? Naturligtvis. Skottet var otagbart.

GÖTEBORG: IFK Göteborgs 16-åringar höjod på en underbar fotbollsfest när



Tommy Öberg

Arbetets Pojkeup avgjordes i går på Gamla Ullevi.

Med hela 8-0 (1-0)

kvaddades final-moständarna Bohus efter en härlig uppvisning från IFK:s sida.

Efter en svag inledning exploderade plötsligt IFK Göteborg. Bohus tidigare så fenomenale målvakt Lars-Gunnar Hermansson utsattes för en veritabel kanonad.

Och målen trillade in med jämna mellanrum. Till sist or-

kade inte ens Lars-Gunnar bjuda till ordentligt och det blev rena raset för Bohus.

— Vi visste att vi skulle ta dom. Kanske var grabbarna omedbetet lite halvloja till en början, men som tur var försvann lojheten efter paus, menade tränaren Bo Olsson.

■ VILKENTRIO

Som så många gånger förr i Arbetets Pojkeup av årgång 1976 fanns segerorganisatorerna på IFK:s mittfält. Slitvargen och spelmotorn Janne Liljekrantz, eleganten Glenn Schiller och den finurlige Dan Corneliusson utgör en hart när oslagbar kom-

ination. Åtminstone bland de 16-åringar som uppträtt under årets Pojkeup.

— Fantastiska grabbar, berömde lagledaren Ove Rundberg. Men det är inte bara de här tre som är duktiga.

— Hela laget gjorde en helgiuten insats. Samtliga spelade på topp trots att vi i går — lördaga — spelade final i serien mot Öis. Den matchen satt verkligen i benen i dag.

■ ÖVERLÄGSNA

Men det märktes inte. Ju längre matchen led odesto överlägsnare blev IFK. IFK Bohus som öppnade matchen optimistiskt föll tillbaka alltmer och var under andra halvlek knappt över mittlinjen.

I matchöppningen visade dock Bohus prov på vad laget kan i sina bästa stunder. Flera snabba kombinationer oroade IFK-försvaret till en början, men till några riktiga farligheter kom aldrig Bohus.

■ BETYDELSEFULLT MÅL

Ledningsmålet för IFK kom först efter 27 minuters spel och det var naturligtvis lagkapteneren och pådrivaren i laget Janne Liljekrantz som satte in bollen.

Efter en frispark som Benny Carnefur slog studsade bollen in i Bohus straffområde och där dök Janne upp och trots sin litenhet — till växten nådde han högre än Lars-Gunnar Hermansson i Bohusmålet och nickade bollen i öppet mål.

■ 7 RAKA

— Att vi fick målet just före halvtidsvilan betydde oerhört mycket för grabbarna. De vågade spela ut från start i andra halvlek och då kom ju målen som på ett radband, myste Bo Olsson.

I tur och ordning var det de här grabbarna som förvandlade 1-0 till slutresultatet 8-0.

Roger Forsman gjorde 2-0, Glenn Schiller 3-0, Tony Grann 4-0, Janne Liljekrantz 5-0, Tony Grann 6-0, Anders Palm-dahl 7-0 och slutligen Glen Schiller 8-0.

■ DRÖMMÅL

Flera av de här målen var rena praktfullträffarna. Janne Lilje-

krantz 5-0 var matchens snyggaste prestation.

Efter ett snyggt vänsteranfäll fick Janne bollen 25 meter från mål, han gjorde bort två motståndare och så klippte han till med spänd vrist och bollen borrarade sig otagbart in tre maskor nedanför krysset.

Glenn Schiller ville naturligt-

vis inte vara sämre än sin mittfältskollega utan kopierade Jannes bedrift.

Men Glenn gjorde sitt mål på halvvolley från 20 meter unge-

fär. Bollen fick den där lite onaturliga luftfärden och sänkte sig just framför ribban och Lars-Gunnar Hermansson sprattlade förgäves.

■ KAMPVILJA

De här två målen var de verkliga pärlorna i en rik skörd härliga fullträffar. När IFK spelar i medvind är laget nästan hur bra som helst. Då lyckas allting.

Hos Bohus kämpade Peter Madsen föredömligt i mittförsvaret, men han räckte inte till. Hans understöd var för dåligt för att stoppa anfallsvågorna från IFK.

Men trots brakförlusten i finalen har Bohus varit kryddan i årets Pojkeup. Mot tipsen har de gång på gång luggat motståndarna på avancemang främst beronde på Lars-Gunnar Hermansson som stått för flera fantastiska insatser.

■ PROFIL

Hans smått fenomenala straffräddningar under åttondelsfinalen, kvartsfinalen och semifinalen har gjort honom till en av turneringens verkliga profiler.

Men då Bohus i går ställdes mot ett överlägset lag kunde naturligt nog inte ens Lars-Gunnar räcka till.



Med härlig vristspänst går Janne Liljekrantz upp och nickar in 1-0 för IFK Göteborg, trots sin litenhet när han förvånansvärt högt i luftduellerna. Här är det Lars-Gunnar Hermansson som blir överspeld.

ÖVERRASKANDE HOVÅS MÖTER ÖIS I FINALEN!

Av ROBERT CARNEGART

HEDEN, GÖTEBORG (GT) Det blir Öis och Hovås i Jä Jä-cupens final nu på söndag.

Hovås lyckades kontra ut fjolårssegrarna GFF, medan Öis vände ett hotande nederlag till seger mot Majorna.

För Hovås-grabbarna del innebär finalplatsen att klubben bjöd på brakmiddag i går.



Robert Carnegart

Gentilt gjort av Sten Davidsson & Co att lägga på plånboken innan finalen. Att man från styrelsehåll inte skruvar upp förhoppningarna högre, att man visar sej nöjd med vad grabbarna hittills presterat.

För det är onekligen en hel del. Hovås var väl knappast något av de bättre namnen till slutsegrarna från början, det skall erkännas. De har hela tiden slagits ur underläge — tydligen en förträfflig medicin för laget.

Och inte gällde de som några favoriter mot GFF i går heller. Men lastas kedja Niclas Aspenrot, Sverker Hanfeldt och Stefan Oskatsson är livsfarlig — den trion kan kontra ut vilken motståndare som helst.

Stefan gör redan som 12-åring 8,0 på 60 meter, de båda andra är säkert inte många tiondelar långsammare.

Matchhjul

I går var det Niclas Aspenrots tur att stiga fram som matchhjul. Trots att han hade ett av GFF:s bästa bevakningskort. Janne Höglund på sej gick han loss gång på gång.

Efter att han egenhändigt gjort 1-0 och 2-0 överlät han åt försvarvet att ro i land resten. Och

där fanns killar som klarade jobbet. Thomas Westergren, Björn Wennerström och Joakim von Heine, i målet, såg till att GFF aldrig kom längre än till reducering.

Knappt för Öis

Med 2-1 vann också Öis till slut över Majorna. Men den segern satt långt inne — verkligen. Frågan är om inte MIK trillade boll bäst i den här matchen, men att Öis mera resoluta spel i andra halvlek kom att fälla avgörandet.

Men sänt hör också till matchbilden, om nu MIK:s ledare funderar över varför det gick snett i går. Det var i närmkamperna som era killar kom till korta, tyvärr. Många chanser rann ut i sanden på den detaljen.

Massivt stöd

Men visst led jag med alla MIK-fansen runt plan. Ett sänt massivt föräldrastöd förhåller alla frångångar i världen.

Öis står nu i sin andra raka final. Hoppas bara att Peter Esberg — skadad i går — hinner bli all-right till den. Här kommer att behövas. Men de röd-blå har ett gott material: Hans Hallén, Lars Hartman och Peter Lindman håller jämt stilen.



• "HURRA... VI ÄR I FINAL!" Glädjen är fullständig hos Hovås-grabbarna efter den överraskande semifinalsegeren över GFF. Foto: ARNE ALFREDSON



• TVÅ TRÖTTA MEN LYCKLIGA Öis-are: Hans Hallén och Peter Fehér. Med var sin fullträff sänkte de till slut Majorna, som länge låg närmast segern.



• NICLAS ASPENROT sparkade Hovås till final i Jä Jä-cupen med sina två mål. Här är han (i mitten) på väg att göra ett tredje, men bollen går strax över. Foto: ARNE ALFREDSON

BLIXT information

Jä Jä-cupen (semifinaler)

Hovås—GFF 2-1 (2-0)

Målen: 1-0 Niclas Aspenrot, 2-0 Niclas Aspenrot, 2-1 Niklas Andersson.

Hovås finalister: Joakim von Heine — Thomas Westergren, Hans Sandberg, Björn Wennerström, Anders Ljunggren — Olof Sejer, Peter Spiik, Per Krok — Niclas Aspenrot, Sverker Hanfeldt, Stefan Oskatsson.

Öis—Majornas IK 2-1 (0-1).

Målen: 0-1 Niclas Dahlén, 1-1 Hans Hallén, 2-1 Peter Fehér.

Öis finalister: Kent Soan u Peter Lindman, Mikael Petersson, Lars Hartman, Mikael Karlsson — Claes Simonsson, Hans Hallén, Ragnar Olinder — Peter Esberg, Lars-Åke Jansson, Magnus Ehrenborg — Anders Elowsson, Peter Fehér.